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 ۲۰۲۴ژوئن   ۴خلاصه پرونده:  
 مبدأ پرونده: ارجاع به متا 

 اولویت راهبردی: ملاحظات جنسیتی، رفتار عادلانه با مخاطبان 
 

کوتاهی به زبان فارسی پست کرد. این حساب  ، یک کاربر اینستاگرام در حسابش ویدیوی۲۰۲۴در ژانویه 

گذارد. در  اشتراک میاطلاعات مربوط به خدمات سالن زیبایی و یک آموزشگاه آرایش و زیبایی در ایران را به

هایی دخترک را قبل و  کند و در کلیپاش آماده میای را برای عروسیساله ۱۴این ویدیو، آرایشگری دخترک 

دهد. آرایشگر و دخترک درباره تحصیل، سن، قرار ازدواج و نتیجه آرایش حرف بعد از آرایش نشان می

 زنند. می

 

زبان فارسی جزئیاتی ترین عروس سال است. شرح بهکند که این دخترک جواننوشته روی ویدیو تصریح می

واکنش و   ۲۰۰٬۰۰۰میلیون بار دیده شد، حدود   ۱۰٫۹دهد. این محتوا حدود درباره خدمات زیبایی ارائه می 

 گذاری شد.بار اشتراک ۱٬۰۰۰نظر دریافت کرد و کمتر از  ۲۰٬۰۰۰

 

در »متا« شناسایی شد و در اولویت قرار   HEROکاربر این محتوا را گزارش دادند و توسط سیستم   ۲۰۳

بینی  طراحی شده است که ناقض احتمالی قوانین هستند و پیش گرفت. این سیستم برای شناسایی محتواهایی

کدام از  »متا« به این نتیجه رسید که هیچپس از بازبینی انسانی فراگیر )وایرال( شوند. شود که به احتمال زیاد می

 را نقض نکرده است و آن محتوا را حفظ کرد.  ها  مشی خط

 

، یکی از »شرکای معتمد متا« این محتوا را برای بازبینی انسانی بیشتر ارجاع داد. در این  ۲۰۲۴در فوریه 

مشی دلیل نقض خط مشی و موضوع این فقره، »متا« ویدیو را بهمرحله، پس از بررسی کارشناسان براساس خط

گذاری »محتوایی است کننده اشتراک مشی منعحذف کرد. این خط (Human Exploitation)کشی انسانی بهره

کشی  ها بهرههای قاچاق انسان مندرج در زیر، استخدام کند، آن را تسهیل کند، یا از انسانکه افراد را برای شکل

رساند که ازدواج کودکان نوعی   (Board)اطلاع هیئت نظارت کند: … ]ازجمله[ ازدواج اجباری.« »متا« به

 تواند خودش رضایت کامل داشته باشد.   سال است و نمی ۱۸ازدواج اجباری است زیرا فرد زیر سن 

 

صریح حمایت کردن و تمجید از   طور کشی انسانی« به مشی »بهرهشرکت توضیح داده است که اگرچه خط

ها« را از بین ببرد  کشی از انسانازدواج کودکان را ممنوع نکرده است، اما هدف این است که همه انواع »بهره

کند که محتوا  شود. این امر وقتی مشخصاً مصداق پیدا میو این مورد شامل حمایت از ازدواج کودکان نیز می

 برای کاربر منفعت مالی نیز داشته باشد.  

 

https://transparency.meta.com/policies/community-standards/human-exploitation/
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های شرکت در زمینه ابراز »متا« این پرونده را به »هیئت« ارجاع داد، با اشاره به اینکه این مورد در ارزش

زا شده است. »متا« این پرونده را حائز اهمیت اساسی و یک  عقیده، امنیت، حریم خصوصی و کرامت تنش

کشی انسانی )شامل ازدواج کودکان( را که  حساب آورده است زیرا »مشکل تبلیغ یا تمجید از بهرهمشکل به

خاطر اینکه ازدواج کودکان در برخی از  کند… و بههای ]متا[ نیامده است برجسته می مشیطور صریح در خطبه 

 دهند«.عنوان نقض قانون حقوق بشر مورد نقد قرار میها آن را بههای قضایی قانونی است، ولی بقیه حوزه حوزه

 

کشی »هیئت« این پرونده را انتخاب کرد تا تأثیر »استانداردهای اجتماعی در زمینه سوءاستفاده و برهنگی، بهره

 ,Human Exploitation and Child Sexual Exploitation)کشی جنسی از کودکان«  انسانی و بهره

Abuse and Nudity) درگیر در ازدواج کودکان را ارزیابی کند.   ویژه دخترانمتا درباره حقوق کودکان به

این پرونده، همچنین فرصتی به »هیئت« داده است تا بررسی کند وقتی هنجارهای جنسیتی در سراسر جهان 

  اولویت راهبردیای متفاوت هستند، سازوکار تعدیل محتوا باید چگونه باشد. این پرونده در ملاحظهطور قابلبه 

 »ملاحظات جنسیتی و رفتار عادلانه با کاربران« قرار گرفته است.

 

 کند:»هیئت« از نظرات عموم که در رابطه با موارد زیر بیان شوند، استقبال می

 

دورنمای مذهبی، فرهنگی، قانونی، اقتصادی و سیاسی که بر روال ازدواج کودکان در ایران تأثیر   •

 گذارد و تأثیرگذاری آنها بر زنان و دختران. می

عوامل مشابهی که بر روال ازدواج کودکان در کشورها، مناطق و جوامعی )از جمله مردم بومی( که   •

 گذارند. این مسئله رواج دارد تأثیر می

المللی بر ازدواج کودکان، نمایش آن، یا تمجید یا حمایت از آن  چگونه استانداردهای حقوق بشر بین •

 شوند.  اعمال می

 ویژه دختران. سال بر حقوق بشر کودکان، به ۱۸تأثیر مجاز شمردن ازدواج برای افراد زیر سن  •

های اجتماعی درباره ازدواج کودکان و چگونگی تأثیر آن بر درک و  محتوای پرطرفدار آنلاین در رسانه •

 ویژه در کشورها و مناطقی که ازدواج کودکان بسیار رایج است. فهم اجتماعی این مشکل، به

طور کافی  کشی جنسی، سوءاستفاده و برهنگی کودکان« متا بهکشی انسانی و بهرههای »بهرهمشی آیا خط •

کند، و چطور  های کودکان درگیر هستند حفاظت میویژه دخترانی که در ازدواجاز حقوق کودکان، به

 کشد برخورد کنند. تصویر میطور کلی ازدواج کودکان را بهها باید با محتوایی که به مشیاین خط

 

مشی را برای »متا« صادر کند. اگرچه این تواند پیشنهادهای خطها، »هیئت« میعنوان بخشی از این تصمیمبه 

ترتیب، »هیئت« پذیرای اینها پاسخ دهد. بهروز به آن  ۶۰آور نیستند، اما »متا« باید ظرف  پیشنهادها الزام 

 های مرتبط با این پرونده است.نظرات عموم و ارائه توصیه

 

 
 

https://www.oversightboard.com/news/543066014298093-oversight-board-announces-seven-strategic-priorities/

